

ที่ 24CS 2565-002

วันที่ 30 กันยายน 2565

เรื่อง การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดหกเดือนแรกปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ทเวนตี โฟร์ คอน แอนด์ ซัพพลาย จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอนำส่งการวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการสำหรับงวด 6 เดือนแรกปี 2565 ดังนี้

รายได้จากการก่อสร้าง

ในงวด 6 เดือนแรกปี 2565 บริษัทมีรายได้จากการก่อสร้างจำนวน 250.41 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 76.05 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นที่ร้อยละ 123.32 การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการก่อสร้างในงวด 6 เดือนแรกปี 2565 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า มีเหตุผลสำคัญมาจากการที่บริษัทชนะประมูลโครงการขนาดใหญ่ที่สำคัญที่ต่อเนื่องมาจากปี 2564 หลายโครงการ รวมถึงจำนวนและมูลค่าของโครงการที่อยู่ระหว่างก่อสร้างและรับรู้รายได้ในงวด 6 เดือนแรกปี 2565 สูงกว่างวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดยในงวด 6 เดือนแรกปี 2565 บริษัทมีโครงการก่อสร้างที่สำคัญ ได้แก่ โครงการศูนย์ราชการ โซนซี, โครงการ JLK TOWER Sukhumvit, โครงการ PLEXUS-NMC EMS Plant และ โครงการกระทรวงมหาดไทย ซึ่งส่วนใหญ่เป็นโครงการใหม่ที่เซ็นสัญญาก่อสร้างในช่วงปลายปี 2564

รายได้จากการขายสินค้า

ในงวด 6 เดือนแรกปี 2565 บริษัทมีรายได้จากการขายสินค้าเท่ากับ 155.30 ล้านบาทเพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนหน้าจำนวน 115.86 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 293.78 โดยการเพิ่มขึ้นของรายได้ดังกล่าวมาจากการที่โครงการก่อสร้างต่าง ๆ เริ่มกลับมาดำเนินงานหลังจากสถานการณ์ COVID-19 ได้ผ่อนคลายลง จึงทำให้ลูกค้าของบริษัทเร่งแผนงานก่อสร้าง ทำให้มียอดคำสั่งซื้อวัสดุและอุปกรณ์ก่อสร้างที่เพิ่มขึ้นตามไปด้วย รวมไปถึงคำสั่งซื้อจากโครงการก่อสร้างใหม่ ๆ ที่ทยอยเปิดตัวในปี 2565

รายได้อื่น

ในงวด 6 เดือนแรกปี 2565 บริษัทมีรายได้อื่นจำนวน 1.07 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 0.26 ของรายได้รวมของงวดเดียวกัน ซึ่งเพิ่มขึ้นจากรายได้อื่นในงวด 6 เดือนแรกปี 2564 จำนวน 0.87 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรการเพิ่มขึ้นเท่ากับร้อยละ 447.43 ทั้งนี้ รายได้อื่นของบริษัทส่วนใหญ่ประกอบด้วย รายได้จากดอกเบี้ยรับ และการขายเศษวัสดุ และการเพิ่มขึ้นของรายได้อื่นในงวด 6 เดือนแรกปี 2565 สอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้จากธุรกิจหลักของบริษัท โดยอัตราส่วนระหว่างรายได้อื่นและรายได้รวมในงวดเดียวกันไม่ได้มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ

ต้นทุนการก่อสร้าง

งวด 6 เดือนแรกปี 2565 บริษัทมีต้นทุนงานก่อสร้างจำนวน 220.53 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 88.07 ของรายได้จากงานก่อสร้างในงวดเดียวกัน ซึ่งเป็นสัดส่วนที่ใกล้เคียงกับอัตราส่วนของต้นทุนงานก่อสร้างต่อรายได้จากงานก่อสร้างในงวด 6 เดือนแรกของปี 2564 ที่ร้อยละ 85.03 โดยต้นทุนงานก่อสร้างซึ่งส่วนใหญ่เป็นต้นค่าวัสดุและสินค้า ต้นทุนค่าผู้รับเหมาช่วง เงินเดือน และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับพนักงาน รวมถึงค่าโสหุ้ยต่าง ๆ ของแต่ละโครงการ เช่น ค่าเช่าสำนักงาน ค่าไฟฟ้า ค่าน้ำ ค่าธรรมเนียมธนาคาร เป็นต้น

ต้นทุนการขายสินค้า

งวด 6 เดือนแรกปี 2565 บริษัทมีต้นทุนการขายสินค้าจำนวน 134.88 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 86.85 ของรายได้จากการขายสินค้าในงวดเดียวกัน ซึ่งเป็นอัตราส่วนที่ลดลงจากงวด 6 เดือนแรกปี 2564 ที่มีอัตราส่วนต้นทุนการขายสินค้าต่อรายได้จากการขายสินค้าในงวดเดียวกันที่ร้อยละ 92.84 เนื่องจากความสามารถในการบริหารต้นทุนสินค้าของบริษัทที่ดีขึ้น จากการที่บริษัทมีการสั่งซื้อวัสดุและอุปกรณ์ให้แก่ลูกค้ากลุ่มโรงงานซึ่งเป็นมูลค่าการสั่งซื้อขนาดใหญ่ ทำให้บริษัทสามารถต่อรองด้านราคาได้มากขึ้น ประกอบการการฟื้นตัวของอุตสาหกรรมรับเหมาก่อสร้างจากสถานการณ์ COVID-19 ทำให้การแข่งขันด้านราคามีความรุนแรงน้อยลง

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ในงวด 6 เดือนแรกปี 2565 บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนหน้าจำนวน 13.18 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 64.56 ซึ่งมีสาเหตุหลักมาจาก (1) การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับพนักงานซึ่งแปรผันตามการเพิ่มขึ้นของจำนวนพนักงานของบริษัท และ (2) การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ซึ่งส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเตรียมความพร้อมในการยื่นคำขออนุญาตเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ (“IPO”) ซึ่งได้แก่ ค่าที่ปรึกษาทางการเงิน ค่าที่ปรึกษากฎหมาย เป็นสำคัญ

กำไรสุทธิ

ในงวด 6 เดือนแรกปี 2565 บริษัทมีกำไรสุทธิจำนวน 11.91 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิ 2.93 ของรายได้รวมเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิจำนวน 2.23 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 433.94 สอดคล้องกับการเพิ่มขึ้นของรายได้รวมของบริษัทจากสถานการณ์ COVID-19 ที่ผ่อนคลายลงทำให้บริษัทสามารถกลับมาก่อสร้างงานตามแผนงาน และลูกค้าของบริษัทมีการสั่งซื้อวัสดุและอุปกรณ์เพิ่มสูงขึ้นจากสาเหตุเดียวกัน

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 451.53 ล้านบาท โดยการเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เมื่อเทียบกับปี ณ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 39.61 ล้านบาท มีสาเหตุสำคัญจากการปรับตัวเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาจำนวน 64.87 ล้านบาท เป็นหลัก ซึ่งสอดคล้องกับการขยายตัวของรายได้จากการก่อสร้างที่เพิ่มขึ้น

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 285.39 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 63.20 ของยอดหนี้สินรวมและ ส่วนของผู้ถือหุ้น การเพิ่มขึ้นของหนี้สิน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 เมื่อเทียบกับ ณ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 10.45 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเพิ่มขึ้นที่ร้อยละ 3.80 ซึ่งการเพิ่มขึ้นของหนี้สินรวมมีสาเหตุจากการเพิ่มขึ้นของรายการเจ้าหนี้การค้าและ เจ้าหนี้อื่นเป็นหลัก

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 166.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเมื่อเปรียบเทียบกับส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2564 จำนวน 29.16 ล้านบาท ซึ่งมีสาเหตุหลักมาจาก

- 1) ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2565 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 2 มีนาคม 2565 มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 10.6667 บาท สำหรับหุ้นที่ชำระค่าหุ้นเต็มมูลค่า และอัตราหุ้นละ 9.0667 บาทสำหรับหุ้นที่ชำระค่าหุ้นไม่เต็มมูลค่า คิดเป็นจำนวนเงิน 14.00 ล้านบาท
- 2) บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนส่วนที่ยังไม่ได้ชำระจำนวน 31.25 ล้านบาท
- 3) บริษัทมีกำไรสำหรับงวดจำนวน 11.91 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

นายสันติ มณีวงศ์

กรรมการผู้อำนวยการฝ่ายการเงิน